ti, ecclesia est in quolibet laicum habet iurisdictionem. Aduerte tñ; quia hoc non vñ simpliciter verum; quia sequeret, qd iudex ecclesiasticus posset pcedere cōtra quēlibet laicum aliena tenentē, vel debito non satisfaciētē; & sic cōfusē essent iurisdictiones. Vñ arbitror dici posse, qd in casibus tex. nostri sit speciale. In alijs aut casibus non possit procedi regulariter, nisi p viā denuntiationis euangelicā, vel iudicialis, fm quod traditur in. c. noui. de indi. Vel dic, & melius, qd quātum ad intendendū gladiū spirituale pro qualibet re illicite detentata, pōt pmissa monitione impetrari excōicatio, qd non pōt impetrari, nisi ab ecclesiastico iudice; nā hic loquitur de excōicatione, quā est gladius spirituales. Cogitabis. Quinto not. qd excōicatus in vno loco est excōicatus vbiq; quia excōicatio non circūscribitur loco; sed sequit hōiem, sicut lepra leprosum. Sexto not. qd delinquens in vno loco pōt puniri à iudice illius loci, nō solum quo ad corpus, vt. c. postulasti. de fo. cōpet. & auth. quia in puincia. C. vbi de crimi. agi oportet. sed et quo ad animā. Septimo not. ibi, nec eos recipiat. qd excōicat⁹ est ab alieno plato pro rapina, aut furto, non potest absolui, et à proprio p̄lato; nisi prius restituat ablata. Octauo not. ibi, vbi rapinā. qd restitutio ablatorū fienda est in loco rapinā cōmissā. Vltimo not. qd delinquens vñ remittendus per iudicē domicilij ad iudicem delicti, de quo hic in gl. ¶ Gl. i. sentit contrariū, qd non possint illi dānari vbiq; deliquerint; sed solum à suo iudice. Probatur, licet nō alleget, in. c. at si clerici. de iudi. & C. si à non cōpe. iudi. per totum. Sol. dicit gl. qd rōne delicti talis est iudex cōpetens. Et circa prædictā materiā de foro ratione delicti, glo. ponit vnā opi. quā reprobatur; & dat gñalē doctrinam, ex qua excipit vnū casum, & ponit opi. Hugū. In eadē, ibi, hoc nō est verū. dic, & hoc cōiter tenetur; vñ cōclude, qd nedū ratione rapinā; sed et ratione cuiuscunq; delicti, sortitur quis forū vbi deliquit; & sibi reperitur, potest excōicari, si non vult satisfacere, potest et capi, & alia p̄na tēporali puniri; vñ, & suspendi, & deponi poterit. vt. c. postulasti. s. de fo. cōpe. In eadem, ibi, tamen sententia mandabitur executioni. dic, Hoc verum, qd deberet fieri exequutio in rebus sitis in alieno territorio, vt. d. c. postulasti. fecus in sentētia corporis afflictīua, vt in clem. pastoralis. de re iudi. & in. c. fi. de fo. compe. Vtrū aut iudex possit punire delinquentes in suo territorio, qui sunt forēses, fm statuta sua; at vero fm ius cōe? dicit Ioā. Cald. qd fm statuta sua, & sequitur D. m. qd ratione delicti efficit subditus suus. Facit. 8. dist. c. quā contra. & j. de sent. excō. à nobis. & qd not. in. c. 2. de constit. lib. 6. Idem tenet Ioan. de Ligna. in clem. pastoralis. de re iudi. vbi decidit aliam. q. notab. An iudex domicilij possit punire subditū suū alibi delinquentem; & concludit, qd aut statutum loci domicilij imponit p̄nā ipso facto, & tunc ligat subditū hoc casu alibi delinquentē, vt. c. fi. de consti. lib. 6. Aut p̄na est imponenda per sniam, & tunc poterit punire, fm illud statutū; dūmodò statutum non causet delictum de nouo, & in loco, vbi est perpetratum non erat p̄hibitum; vt puta, statuit ep̄s Senensis, qd clerici nō possint ire de nocte sub certa p̄na, si Florentibus clericus Senensis vadit de nocte, vbi potest iri, cū nō sit prohibitum, non potest ep̄s Senen. punire. Sed ego

aliter dico in. d. clem. pastoralis. in glo. in verbo, de more. dic, vt ibi. & trad. in. d. c. fi. de constitu. lib. 6. ¶ Sed quāro, pone, existens in vno territorio percussit existentem in alio territorio telo, vel simi. an possit ab vtroq; iudice puniri; & an sit locus præuentionis? vide D. m. in. c. i. s. de præsump. vbi dicit, quod in vtroq; poterit puniri; & maxime in loco consummati delicti, de quo nō est dubiū, per. c. fi. s. de fo. compe. & ideo locus est præuentioni inter iudices vtriusq; territorij, de quo vide latius ibi, & per Io. And. in regula, in obfcuris. de reg. iur. lib. 6. & Cy. in. l. i. C. vbi de crim. agi oportet. vbi Doct. idē concludunt; & idem Io. de Imo. in. l. si vt pponit. ff. de fideiuf. & vide per Doct. in. l. libellorū. ff. de accu. per Io. And. in. c. i. de conse. eccl. vel alta. lib. 6. Debet tñ quilibet iudex punire fm statuta sua, arg. eorum quā. s. dixi. & ideo cautela est, vt si maior p̄na venit imponenda ex forma vnus statuti, q̄ alterius, qd delinquens vtriusq; qd iudex, qui debet imponere minorē p̄nā pueniat. Si tñ alter esset iudex domicilij, an possit ipsum iterum punire, supplēdo p̄nam, in qua alter iudex defecit, collige ex his quā dixi in. c. de his. s. de accu. Itē quāro, Pone Senensis mandauit perpetrari delictum in ciuitate Florentina; quæritur, an perpetrato tali delicto debeat iste puniri fm statuta ciuitatis Senensis, vel Florentinā? cōis\* conclusio est, qd debet puniri non vbi mandauit; sed vbi delictum commissum est, quia ibi delinatus est effectus delicti; & qd regulariter ex solo mandato qs non punitur, & inter mandantem, & mandatarium nulla fuit cōtracta obligatio; quia rei turpis nulla est obligatio, vt. l. si remunerandi. §. rei turpis. ff. mād. & pro hoc facit text. fm D. m. in. clē. pastoralis. §. nec non. iuncta glo. de re iudi. & tenet D. m. in. c. fi. de fo. cōpe. & in. c. i. de præsump. Idem dicit Iaco. de Are. in. d. l. si vt proponit. de fideiuf. arguendo de contractibus ad delicta, per. l. tam ex contractibus. ff. de iudi. Pro quo videtur casus in auth. quā in puincia. C. vbi de crim. agi oportet, secundum vnā lecturam. Idem videtur tenere Ricardus Malumbra. Sed quidam referunt, Dynum cōsuluisse; quod non potest conueniri nisi in loco vbi fuit mandatum; & assignant rationes; quia ibi fuit commissum delictum. Sed dicit Bart. quod non credit Dynum hoc consuluisse. Vnde in. d. l. si vt proponitur. dicit, aduertēdum esse; an mandans delictum puniatur ex delicto, vel ex mandato. Et gloss. in. l. i. §. persuadere. ff. de ser. corrup. dicit, quod mandans, præterquam in actu serui corrupti, non punitur propter mandatum; sed in actu serui corrupti punitur ex mandato, ex sola persuasione. Idem not. Instit. de oblig. quā ex delict. §. ope, & consilio. Et hinc est, qd lex dicit, quod ille qui præstat opem furto, tenetur furti, vt. l. is qui opem. ff. de furtis. quasi dicat, quod tenetur ex furto propter opem. Et hoc est, quod lex vult, quod tunc incipiat teneri, quando est commissum delictum, vt. l. si quis vxori. ff. de furtis. vnde tenetur ex delictū, non ex mandato. Et hoc idē videmus in ratihabitione, secundum veram opinionem, in. l. si pupilli. §. quæritur. ff. de neg. gestis. licet glo. ibi aliter dicat, & malē. Facit. ff. de vi & vi arma. l. i. §. i. Sed contra hoc facit; quia vñ, quod in contractibus quis obligetur ex mandato; sed potes dicere, quod illud est verum in obligatione, quæ oritur inter mandantem,

tem, & mandatarium; sed in obligatione, qua tenetur alteri, non; puta; + mandasti Titio quod gereret negotia; licet inter te, & Titium contrahatur obligatio ex mandato; tamen inter me, & te, seu illum oritur obligatio ex negotio gesto, vt. l. ita autem. ff. de admin. tuto. Sed in delictis inter mandantem, & mandatarium non oritur mandati obligatio, vt dictum est; & hæc est\* communis conclusio. ¶ Item quāro, + statuto disponitur, quod si rapina fuit commissa in cōfinio duarum communitatū; quod vtraq; communitas æqualiter teneatur, si æqualis est; aliās autem pro emendatione damni reducatur ad æqualitatem; qualiter intelligatur, quod tales communitates debeant teneri? Sol. D. Ant. dicit, quod Specul. eod. titu. §. i. tenet post Guil. quod debet intelligi æqualitas, secundum facultates vtriusq; communitatis, per. l. cum possessor. ff. de cens. & idem videtur probari in. l. p̄dus. ff. de incen. rui. & naufrag. & sequitur Bart. in. l. ne quid. ff. eod. secundum eum, & sequitur D. Ant. qui dicit, quod contra dictas communitates pro emenda dictæ rapinæ, non admitteatur probatio per iuramentum; sicut aliās admittitur contra raptorem, vt. l. si quando. C. vnde vi. & c. fin. s. quod metus causa. ¶ In eadem glo. ibi, si fuerit graue. dic, videtur gloss. sentire, quod si delictum est leue, possit puniri per iudicem domicilij; secus si graue; non bene dicit; quia quantumcunq; crimen sit graue; tamen iudex domicilij potest punire delinquentem; quia sicut ratione contractus alibi facti, vel rei alibi sitæ, potest conueniri quis coram iudice domicilij, vt. c. ex parte B. & c. cum dilecti. s. de foro competen. ita ratione delicti; aliās autem frustratius videretur forus domicilij, quod non est dicendum. Facit. c. cum contingat. de elect. vnde debet intelligi glo. quod erit locus remissioni, si iudex loci, vbi perpetratum est delictum, illam petat, vel poterit ipsum punire iudex domicilij. De materia remissionis, an de necessitate fienda sit, an ex vrbantate, vide quæ latius dixi post glo. in versi. de more in clem. pastoralis. de re iudi. Sed quæritur hic D. Anto. & D. m. pone, + Titius commisit furtum Senis, & illud trāsportauit Florentiam, & ibi contrectauit, an possit puniri Florentiæ de furto; \* Communis opinio Doct. ante Bart. fuit, quod non. Sed Barto. in. l. si dominium. ff. de furtis. tenuit, quod possit ibi puniri ex noua contractatione. Audiui, quod collegium Bononiense consuluit contrarium, & melius iudicio meo de iuris rigore. De æquitate tamen opin. Barto. seruanda est + in odium furum, contra quos, vt plurimum, iuris regulæ degenerant, vt Insti. de act. §. sic itaq; quæ opi. fecit suspendi vltra centum millia hominum. Sicut & alia opinio gloss. contra fures, in. l. capitalium. §. famosos. ff. de p̄enis. sed pro opi. Bart. quam tenet quidam. D. F. de Are. allegat. l. inficiando. §. infans. ff. de fur. quæ lex bene facit; sed non astringit. ¶ Vtrum autem + valeat consuetudo, vt in delictis non sit locus remissioni? Io. Calder. hic, quem sequitur. D. m. tenet, quod aut loquimur de consuetudine inducente, quod iudex domicilij non teneatur remittere, & valet. Aut quærimus, vtrum iudex, qui aliās non habet potestatem puniendi delinquentem, non teneatur remittere, & nō tenet. Ratio diuersitatis sit, quia

in primo casu delictum non remanebit impunitum; quia poterit puniri per iudicem domicilij. Sed in secundo casu videretur remanere impunitum; & ideo talis consuetudo tanquam irrationabilis non teneatur, per. c. fi. s. de consue. circa quod vide etiam quæ dixi in. c. postulasti. de for. compe. In fi. gl. dic, ex hac gl. possunt elici plures. qq. Prima, vtrum existens in maiori dignitate, vt archiepiscopus ad episcopum delinquentes in loco iurisdictionis minoris dignitatis, possit ab illo puniri; & \* communiter tenetur qd sic; quia + ratione criminis perdit quis priuilegiū suum, vt in auth. quā in puincia. C. vbi de cri. agi. op. 6. q. 3. c. placuit. & sequitur Io. And. in. c. cum inferior. de maio. & ob. vbi tenent Doct. qd etiam archidiaconus potest punire extraneum episcopum delinquentem in loco iurisdictionis suæ, pro quo tex. in. l. 2. ff. de offi. præsi. vdi dicitur, qd præses in alieno territorio habetur pro priuato, & hoc verum, vt dicit gloss. hic, in quantum nollet procedere ad depositionem, ad quā solus Papa procedere potest. 3. q. 6. c. quamuis. & c. accusatus. dic, de hoc, vt dixi in. c. 2. de accu. Secūda quæstio est, vtrum + superior delinquens in loco iurisdictionis subditi sui, possit ab illo puniri, de qua vide Inno. & Doct. in. d. c. cum inferior. & Archid. in. c. 2. de consti. lib. 6. vbi Archi. tenuit, qd possit etiā per statutum editum ab ipso subdito; & per consequens Suffraganeus poterit punire suum Metropolitanum delinquentem in sua diocesi; quia cum a iure sit data potestas, vt. c. 2. de cōsti. lib. 6. ergo potius videtur sententia Papæ, quam Episcopi. r. i. q. 3. nemo. & hoc dicit Paul. se tenuisse, & disputasse Senis. Cōmunis\* conclusio est in contrarium, qd non possit, per rationem. d. c. cum inferior. Nam cum sit subditus, nō potest ligare superiorem. Et ad hoc vide quæ dixi in. c. à nobis. i. j. de sen. excomm. ex qua ratione sequitur fm Inno. qd + si suffraganeus habet episcopatum aliū extra prouinciā Metropolitanam sui ex dispensatione Papæ, qd nō poterit punire Metropolitanum delinquentem in illa diocesi nō subiecta Metropolitanano. Mouetur; quia vbiq; archiepiscopus est maior suffraganeo suo, & hoc sequitur. D. m. Sed in. c. cum inferior. nō placet sibi hoc dictum Inno. quia talis episcopus in episcopatu extra prouinciā, nō habetur vt subditus; & vt suffraganeus; sed vt extraneus episcopus, & sic debet posse punire talem Archiepiscopum, arg. decisionis præced. qq. cum ipse sit ibi maior. Simile videmus in + delegato Papæ, qui licet sit minor, & subiectus; tamen ratione autoritatis sibi concessæ potest excommunicare suum superiorem, vt. c. sanē, 2. de of. deleg. Et hæc opi. mihi placet. Pro qua facit, quia ex quo iste habet duos episcopatus, fingitur duplex persona, & alia persona fingitur respectu vni; & alia respectu alterius, vt. c. si sacerdos. & ibi not. de offi. ord. & l. si consul. & ibi not. ff. de adop. Nec obstat. arg. Archid. quia sequeretur, qd etiā lata sententia per episcopum proprio ore, ligaret Archiepiscopum suum; nam cum sibi sit data potestas à canone excommunicandi, videtur sententia canonis, & tamen consequens est falsum. Tertia quæstio est + vtrum statuens ligetur statuto suo, quam. q. tangit hic Io. And. & latius tangitur in. d. c. 2. de constit. lib. 6. & latissimè per Ioā. And. in regula, cui licet. de regu. iur. lib. 6.

Cōis opi.

Cōis opi.

Cōis opi.

Cōis opi.

Cōis opi.

Cōis opi.

CAP. II.

S V M M A R I V M.

- 1 Raptor decedens, si non restituit, vel de restituendo non cauit, carere debet ecclesiastica sepultura. & nu. 16.
2 Sepultura ecclesiastica cuiuslibet decedenti in peccato mortali denegatur.
3 Lex pœnalis, ad alios casus non est extendenda.
4 Eleemosina a publico peccatore cur non recipienda. & nu. me. 16.
5 Clericus raptor, vel rapinae particeps, beneficio, & ordine irreperabiliter priuandus.
6 Episcopus clericum raptorem sine licentia Papae ad ordines, vel ad beneficium restituere non potest.
7 Episcopus dispensat cum homicida in beneficio; & quid in deposito ab ordine.
8 Penitentia solennis, quae dicatur remissa.
9 Raptori non manifesto, non denegatur ecclesiastica sepultura.
10 Contritio sola, quod ad peccati remissionem, sufficit.
12 Penitens si penitentiam condignam non peregerit in hoc mundo, illam supplebit in purgatorio.
13 Malefactores, qui puniuntur in foro contentioso, contritio non puniuntur amplius a Deo.
14 Contritio in moriente tanta esse potest; ut etiam nepharius, ac scelestissimus absq; penitentia immediate ad superos conscendat.
15 Viaticum non datur nisi penitenti. Et quae penitentia sufficit, ut requiri possit. & nu. 16.

Super eo.

Manifestus raptor, vel ecclesie violator, si restituit; vel de restituendo cauit, in vita, & in morte ad penitentiam, & ad sepulturam admittitur. Si vero noluit cauere in vita, & morte non potest, clerici eius sepulturae interesse non debent; & iniungentes solennem penitentiam, vel interessentes deponunt ab officio, & beneficio. h. d. Diuiditur in quatuor. Secunda, ibi, si verò. Tertia, ibi, qui aut. Quarta, ibi, q; si qui. ¶ Noto primo, q; raptor decedens in crimine rapinae, sine penitentia, & satisfactione, vel cautione de satisfactione debet carere ecclesiastica sepultura. Et si id est in quocunq; decedente in peccato mortali. 1. 3. q. 2. c. obeuntibus. 3. q. 5. c. placuit. in hoc ergo nulla est specialitas in rapina; sed in alijs bene est specialitas in manifesto raptore; quia licet ipsum peniteat in morte, ex quo non satisfecit; licet non satisficiat ex eo, quod non potest; tamen solennitas penitentiae parum prodest; quia integra reconciliatio denegabit sibi, & in opprobrium haeredit; absoluet tamen a peccato, quae absolutio inuadit in eo, quod dicit gl. in verbo parum. Itē, est & alia specialitas; quia clerici non debent interesse sepulturae ipsius, nec eleemosynas accipere, quod non videtur in alijs contingere si penitet, & non satisficiat; quia non possunt; vt. c. cū tu. 7. de vsur. Nec tex. noster, cum iolo quae in materia penali est ad alios casus extendenda, arg. regulę, in penis. de reg. iur. lib. 6. & de peni. dist. 1. §. penā. Secundo not. q; a publico peccatore non de-

bet recipi eleemosynas; ne recipientes videantur sanare peccata eorum. An autem hoc sit speciale in raptore, & quod in alijs, vide. 1. 4. q. 5. in summa. & de deci. extranmissa. Vltimo not. q; clericus committens rapinam, vel particeps rapinae debet priuari beneficio, & ab ordine deponi irreperabiliter. Et si tu diceres, q; hec videtur esse inculcatio verborum; nam cum depositio sit perpetua de se; ergo videtur irreperabilis, vt in. c. at si clerici. de iud. Rūdet Io. And. q; hoc verbum fuit hic positum ad de notandum, q; peps non potest eos restituere sine licentia Papae ad ordines, vel ad beneficium. Sic. §. de heret. c. excoicam. §. sanē. fm Hof. Dicit tamen D. m. q; putat, q; in beneficio poterit epus dispensare, arg. 63. dist. c. Salonitana. & c. 2. §. de cler. pug. in duel. vbi t epus dispensat cum homicida in beneficio; sed forte illud pro cedit in eo, q; est priuatus beneficio dūtaxat, & prohibitus ministrare in ordinibus, & sic suspensus; secus si esset depositus ab ordine, ¶ Gl. 1. quærit, & solu. bene. ¶ Glo. 2. in princ. oppo. & contra oppositionem pro tex. allegat duo iura; & ad contrarium formatum dat duas solu. & vltimam approbat. In eadem, ibi, non est fruquosa. dic. forte propter presumptionem, quod sit impœnitens, ex quo tam diu distulit, argu. c. si quis autem. de peniten. dist. 7. secundum Tancre. Sed forte gloss. alius intellexit; scilicet, quod non sit fruquosa in totum, vt statim sequitur in glo. Et dicit hic Abb. q; aut crimen rapinae est manifestum, & denegatur ei penitentia. Aut occultum, & tunc secus. Hostien. verò dicit, quod propter criminis detestationem speciale sit, vt nec in vita, nec in morte audiatur ad penitentiam solennem; aliis regulariter procedit quod hoc dicitur. ¶ Solennis aut penitentia quae dicatur, tradit Hostien. in summa in titu. de peniten. §. vtrum. versicu. his prælibatis. & vide tex. 50. dist. 1. cap. in capite. Et not. Sol. Abb. pro qua facit tex. in. c. in literis. j. eo. vbi probatur, quod t non negatur raptori ecclesiastica sepultura; ratio est, quia ibi erat rapina non manifesta. Quare autem magis puniatur manifesta, patet ratio de se; quia manifesta videtur grauior propter malum exemplum, quod datur reliquis, argu. not. in. l. capitalium. §. famulos. & l. aut facta. §. fin. ff. de pen. cap. quia in omnibus, de vsur. & c. 2. de vsur. lib. 6. ¶ Glo. super verbo, parum prodesse. sentit contrarium, q; immo possit; quia t quo ad remissionem peccati, sola contritio sufficit, de penit. dist. 1. in princ. Glo. sol. distinguendo inter penam æternam, & temporalem. In eadem, ibi, duplex pœna. & c. dic. melius diceret, q; pro peccato mortali debet pœna æterna. j. de reg. iur. c. defleat. sed illa pœna æterna penitentiam, vel contritionem commutatur in temporalem, quam imponit sacerdos. Et si penitens in hoc mundo penitentiam condignam non peregerit, illam supplebit in purgatorio. Vnde dicit. D. m. quod d malefactores, qui puniuntur in foro contentioso contriti, non puniuntur iterum a Deo, si modo condigno passi sunt. 2. 3. q. 5. c. quid ergo. & ideò melius est de peccato pœnam luere, quam non; vt fuit notabilis conclusio Platonis in libro, de immortalitate animarum. Et hoc adde ad ea, quae dixi in. c. de his. §. de accu. Andini tamen a Theologis, q; t possit esse tanta contritio in moriente, quod sine alia penitentia peracta, etiā si nepharius, ac scelestissimus fuerit, imme-

mediate ad superos conscendet. Facit verbu Do minicum. Hodie mecum eris in Paradiso. ¶ Glo. in verbo, viaticum, colligit arg. In fin. dic. sed opponitur, nam tex. videtur ad inuicem sibi contrariari; nam prius dicit, quod penitentia denegatur; deinde dicit, quod viaticu non denegatur; & tñ clarum est, quod t viaticu non datur, nisi penitenti, vt. c. ois. j. de penit. & remis. Sol. penitentia solennis denegatur; sed penitentia contritionis, non denegatur, quae sola sufficit ad viaticu requirendu. Ego arbitror, q; tex. aliud intendat; vnde pondero, q; dicit tex. q; solennitas penitentiae parum sibi prodesse creditur; vnde non negat, q; penitentia non sit ei iniungenda; quia cum ipse in mortis articulo constitutus, nec possit solennem penitentiam agere, put deberet; quia constitutus in morte, cū se ita arctauerit, parū prodesse credit. Nam dicit Augustinus. Si quis in vltima hora suae vitae voluerit con fiteri; & non confiteatur, non credit, q; bene exeat ab hoc mundo, de peni. dist. 7. c. 1. deinde dicit, eadē dist. c. si quis aut. baptizatus ad horā securus hinc exit; fidelis bene viuens securus hinc exit, agit penitentiam, & reconciliatus cum sanus factus est, & postea bene viuens securus hinc exit; agens penitentiam ad vltimū, & reconciliatus, si securus hinc exit, ego non sum securus; & hoc voluit forte tex. noster dum dicit, cre dimus. ¶ Gl. pen. format. q. & sol. & bene, & dicam in seq. ¶ Glo. si. format. q. & sol. subdens rationem, & in fi. colligit arg. In eadem, ibi, ad terrorem dic. Ex gl. præced. & ex ista, & ex dictis maxime Goffr. & Hosti. conclude, quod d si raptor noluit satisfacere, vel cauere de satisfaciendo cum possit, denegatur ei penitentia, quantum ad illud peccatum; & per consequens viaticu, quod solum integrè penitenti datur, & ecclesiastica sepultura, & cimiteriu; nec est orandum pro eo, nec eius eleemosynas recipiendā. 1. 2. q. 2. pro obeuntibus. & 2. 3. q. 5. c. placuerit. & j. de penit. & remis. c. omnis. Si vero vsq; ad mortem perdurauerit in obstinatione, in morte tñ penitet, & emendat damnum, vel cauere emendare, conceduntur penitentia, viatica, & ecclesiastica sepultura. Si verò in morte non satisficeret; quia non posset, cum posset in vita, & in obstinatione perdurauerit, ei in morte contrito, non negatur penitentia non solennis, sed ecclesiastica sepultura, & interessentia clericorū, & cimiterium non conceditur. Si vero in morte constitutus satisfacere promittat, si conualecat, & ante satisfactionē decedat, non negatur sepultura cum clericis; sed haeredes compelluntur satisfacere, vt in. c. in literis. j. eo. vel intellige illud. c. fm q; dixi, q; loquitur in raptore non manifesto, vel in eo, qui nunquā admonitus, vel si fuit, paruo momento stetit cōtumax; nam absolutus per proprium sacerdotem erit sepeliendus, & haeredes cogendi sunt per censurā ecclesiasticam, vt iuxta facultatem satisficiant. In fi. gl. dic. de hoc articulo, vt dixi in. c. 1. de tornea.